

**Ремонт участка дороги по ул.Янева, с.Казаклия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 357 057,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) ***Под корыто	100 m3	2,0800	3 613,610 0,000	7 516,309 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) ** погрузка	100 m3	2,0800	1 191,450 0,000	2 478,216 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	160,0000	18,451 0,000	2 952,112 0,000
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое	m3	104,0000	698,427 35,002	72 636,408 3 640,208

1	2	3	4	5	6	7
		укладывание) **h-10cm				
5	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 1-2 т) **загрузка плит 130штук	t	312,0000	71,584 22,704	22 334,208 7 083,648
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) ** Транспортировка плит	t	312,0000	18,451 0,000	5 756,618 0,000
7	DD52B	Executarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) **Placi prefabricate din beton armat=0 Плиты предоставляет заказчик! Nisip =0 ( учтен предыдущей позицией) 130штук	100 m3	1,5600	34 419,403 13 198,592	53 694,268 20 589,804
8	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Бетон класса C-10/8 Bc10(B150), приготовленный вручную на стройплощадке и уложенный в опалубку цоколя, фундаментов ленточных или отдельностоящих) **Заделка швов , пустот между плитами и 2 зуба (Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,05 Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,0500	m3	10,7000	3 274,426 988,570	35 036,360 10 577,699
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,2600	580,581 0,000	150,951 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ** К=1.5 ( 15cm фр. 32,5-63) по 0,5м с двух сторон	m2	260,0000	124,105 4,498	32 267,332 1 169,540
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>234 822,782 43 060,899</b>
		Total	Lei			234 822,78
		Соц мед страх	24,0%			10 334,62
		Итого				245 157,40
		Накладные расходы	14,5%			35 547,82
		Итого				280 705,22
		прибыль	6,0 %			16 842,32
		Итого				297 547,54
		НДС	20,0%			59 509,50
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>357 057,04 43 060,90</b>

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria s.Cazaclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 357 057,04 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	58,8500	94,60	5 567,210
2.	7129020012800	Pavator	h-om	38,4800	94,60	3 640,208
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,8800	94,60	7 083,648
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,9650	94,60	5 010,489
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	230,0142	94,60	21 759,344
<b>Total manopera</b>						<b>43 060,90</b>

### Materiale:

1.	14111222016601,1	Piatra sparta p.32,5-63 mm	m3	49,1400	551,00	27 076,140
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	7,7521	551,00	4 271,407
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	136,3440	391,00	53 310,504
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4487	391,00	3 303,442
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 348,0300	4,91	16 438,827
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,8580	25,00	671,450
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1346	25,00	53,365
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>105 125,13</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	24,9600	611,00	15 250,560
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	52,4940	611,00	32 073,834
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,1508	1 001,00	150,951
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,8697	1 001,00	13 883,570
5.	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	1,0296	1 001,00	1 030,630
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1755	551,00	96,700
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,9120	551,00	8 767,512
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2900	531,00	2 277,990
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,0560	611,00	2 478,216
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,4200	61,00	391,620
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,4904	601,00	8 708,730
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,7703	551,00	1 526,435
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>86 636,75</b>

Total	Lei	234 822,78
Соц мед страх	24,0 %	10 334,62
Итого		245 157,40
Накладные расходы	14,5 %	35 547,82
Итого		280 705,22
прибыль	6,0 %	16 842,32
Итого		297 547,54

НДС	20,0 %	59 509,50
-----	--------	-----------

**Total deviz:**

**357 057,04**

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Cazaclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) ***Под корыто	100 m3			3 613,610 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	1 001,00	3 613,610
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) ** погрузка	100 m3			1 191,450 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	611,00	1 191,450
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			18,451 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	601,00	18,451
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) **h-10cm	m3			698,427 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,002
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	391,00	512,601
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	551,00	84,303
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	551,00	12,673
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	1 001,00	48,048
5	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 1-2 т) **загрузка плит 130штук	t			71,584 22,704
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	94,60	22,704
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	611,00	48,880
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) ** Транспортировка плит	t			18,451 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	601,00	18,451
7	DD52B	Executarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) **Placi prefabricate din beton armat=0 Плиты предоставляет заказчик! Nisip =0 (учтен	100 m3			34 419,403 13 198,592

1	2	3	4	5	6	7
		предыдущей позицией) 130штук				
	9310060019930	Muncitor	h-om	139,5200	94,60	13 198,592
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	33,6500	611,00	20 560,150
	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (с.р)	h-ut	0,6600	1 001,00	660,660
8	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Бетон класса C-10/8 Bc10(B150), приготовленный вручную на стройплощадке и уложенный в опалубку цоколя, фундаментов ленточных или отдельностоящих) **Заделка швов , пустот между плитами и 2 зуба (Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,05 Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,0500	m3			3 274,426 ----- 988,570
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	94,60	520,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	94,60	468,270
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	4,91	1 536,339
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	391,00	308,733
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	551,00	399,197
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	25,00	4,987
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	61,00	36,600
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			580,581 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	1 001,00	580,581
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) ** K=1.5 ( 15cm фр. 32,5-63) по 0,5м с двух сторон	m2			124,105 ----- 4,498
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	4,498
	14111222016601, 1	Piatra sparta p.32,5-63 mm	m3	0,1260	551,00	104,139
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,263
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	1 001,00	5,270
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	551,00	0,802
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	531,00	8,761
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	551,00	0,372

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Voinkoff Group**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria s.Cazaclia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.